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Idrætten frygter konsekvenserne 
ved indførelse af V-65 spil

Tankerne omkring indførelse a f et 
landsdækkende hestesportsspil, kaldet V-65, er 
stadig et a f de emner, der med jævne 
mellemrum bliver berørt, når politikere og 
idrætsfolk mødes.

Normalt er det idrættens repræsentanter, 
der starter med at bringe V-65 på bane, men 
på DDSG&Ts årsmøde i Nyborg kom  
kulturminister Mimi Stilling Jacobsen 
idrættens ledere i forkøbet. Og det kan nok 
være, at der blev lyttet med interesse til 
ministerens bemærkninger om V-65 spillet.

I  sin tale på årsmødet sagde 
kulturministeren bl.a., at der endnu ikke var 
truffet en endelig afgørelse om indførelse a f 
V-65. Men hun kunne dog oplyse, at det 

politiske arbejde var så langt fremme, at det 
næppe varer længe, fø r  der kommer noget 
konkret på bordet.

Man må nok formode, at V-65 kommer op 
som et lovforslag i denne folketingssamling.
Og idrætten kommer uden tvivl til at se i 
øjnene, at lovforslaget bliver vedtaget!

Idrætsorganisationerne har gang på gang 
påpeget overfor politikerne, at V-65 ville blive 
en mærkbar konkurrent til fodboldtipningen. - 
Tipsomsætningen vil uden tvivl falde, og 
dermed også tilskuddet til den samlede danske 
idræt.

Selv om V-65 bliver en realitet, så har 
idrættens kamp og modstand mod indførelse 
a f hestesportsspillet ikke været forgæves. 
Kulturministeren oplyste på årsmødet også, at 
hvis V-65 blev en realitet, så skal mindst fire 
betingelser være opfyldt. 1) Der skal afsættes 
et fast beløb forlods til hestesporten. 2) Resten 
fordeles på samme måde som ved 
fodboldtipningen d.v.s., at idrætten også får

del i pengene. 3) Dansk Tipstjeneste skal 
administrere spillet. 4) Betingelserne fo r  at 
spille bliver de samme som fo r  
fodboldtipningen.

Kulturministeren kunne også oplyse, at nye 
undersøgelser i Norge viste at tipsomsætningen 
var faldet med 15-20 procent, da man indførte 
V-65 i landet. Men den samlede omsætning 
ved tips og V-65 var til gengæld steget, og det 
skulle jo  så give et samlet større beløb til 
idrætten, mente kulturministeren.

Men man bør jo  nok være opmærksom på, 
at i krisetider tippes der mere end normalt. 
Derfor vil det nok være klogt, at sætte spørgs­
målstegn ved den norske undersøgelses resultat 
på nuværende tidspunkt!

Der er ingen tvivl om, at den store 
økonomiske gevinst ved indførelse a f V-65 vil 
tilfalde staten og hestesporten. Det vil uden 
tvivl give mærkbare sår fo r  den brede danske 
idræt. Men det må så til gengæld være en 
oplagt opgave fo r  de ansvarlige politikere, at 
hjælpe den store skare a f frivillige idrætsledere 
og udøvere ud a f den fortvivlede situation, 
som man har været med til at bringe dem i!

Idrætten frygter med rette konsekvenserne 
a f det nye hestesportsspil, fo r  hvad bliver det 
næste!

Kulturministeren understregede nemlig også 
på årsmødet i Nyborg, at tipningen snart var 
den eneste måde, staten kan forøge sin 
realindkomst på. Nu kan man måske så bedre 
forstå, at der er flertal fo r  at indføre V-65! 
Men hvorfor skal det være på bekostning a f  
andre, der i forvejen stort set gør arbejdet 
med den frivillige idræt gratis uden profit fo r  
øje!

' j r .
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Officielt fraDFIF

Boligministeren har i Folketinget 
fremsat forslag til ændring i realkre­
ditloven således, at der fremover gi­
ves mulighed for bedre låneforhold i 
forbindelse med idrætsbyggeri m.v.

Forbundsstyrelsen har med bag­
grund i indstilling fra en arbejds­
gruppe vedtaget, at konsulentstaben 
1 DFIF skal forøges med en ny kon­
sulent, som skal afløse H ans H o ve  
Sørensen  som kursuskonsulent. - 
Hans Hove skal indtil videre være 
foreningskonsulent for sammenslut­
ninger og kredse i Jylland og på Fyn

(se løvrigt annoncen andet sted i bla­
det),

Förbundsstyrelsen har efter an­
søgning fra Jens B oe bevilget ham 
orlov (på '/i tid) fra 1. januar 1983. 
Jens har ønsket at prøve sine evner 
som lærer på en idrætshøjskole. Han 
skal under sin orlov varetage diverse 
opgaver for DFIF.

Forbundets kassemester - Ulla 
F aistrup  - har den 1. januar 1983 væ­
ret ansat i DFIF i 10 år.

Som det vil fremgå af annoncen i 
dette blad, søges der en ny centerle­

der til DFIF-Centret. Som bekendt 
har der ikke været en fuldtidsansat 
leder på centret siden januar/februar 
1981, men styrelsen er nu af den 
overbevisning, at der må ansættes en 
centerleder.

Opmærksomheden skal henledes 
på, at indstilling af kandidater til 
lovbestemte valg på DFIF’s repræ­
sentantskabsmøde 1983 skal være 
forbundskontoret i hænde senest 
den 1. marts 1983.

EB.

Ny bladforside
Det er 25 år siden, DFIF udsendte det første blad.

Som det måske vil være den op- 
mærksommme læser bekendt, har 
FIRMAIDRÆT fra og med dette 
nummer skiftet forsideudseende.

Vi har ikke gjort det, fordi vi var 
utilfredse med den gamle, men 1 et 
forsøg på at forny os og dermed føl­
ge udviklingen på bladområdet. Det 
er vort håb, at læserne også vil synes 
om den ny forside!

En anden årsag til, at vi netop har

valgt at gøre det i 1983 er, at det i år 
er 25 år siden DFIF udsendte sit før­
ste medlemsblad. Helt nøjagtigt var 
det i marts 1958.

Bladet har igennem årene skiftet 
både format og udseende. Den gam­
le forside har vi benyttet siden 1978 • 
altså i de sidste fem år.

I forbindelse med bladets 25 års 
jubilæum, vil vi 1 marts nummeret 
forsøge at tegne et portræt af bladets

udvikling gennem årene frem til i 
dag. Vi har i den forbindelse bedt de 
»gamle« redaktører bidrage med 
indlæg til netop dette nummer.

Endvidere har vi planlagt at sam­
le forhenværende forbundsformænd 
og redaktører med de nuværende, 
for at få en snak om firmaidræt før 
og nu og gennem tiderne. -Jr.
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Formanden gør status over 1982 og ser lidt på fremtiden:

Der skal tages fat på ledelses­
strukturen i 1983

I forbindelse med årsskiftet har re­
daktøren. traditionen tro, bedt mig 
skrive et indlæg om det forløbne år 
samt berøre nogle af de ting, der står 
for at skulle løses eller tages fat på i 
det kommende år.

En af de ting, vi endnu husker ty­
deligt fra året der svandt, er for­
mandsmødet den 29.-30. oktober 
1982 i Oksbøl. Som det vil kunne læ­
ses andet steds i dette nummer af 
FIRMAIDRÆT, har »dønningerne« 
fra mødet endnu ikke helt lagt sig.

Det er da klart, at man ikke kan 
være enige om alt, hvad vi beskæfti­
ger os med i DF1F samt i de beslut­
ninger, der nu engang skal tages, for 
at få organisationen til at fungere. 
Men enhver firmaidrætsleder må og­
så kunne forstå, at forbundsstyrel­
sen ikke kan tillade sig at give nogen 
særbehandling fremfor andre. For­
bundsstyrelsen må og skal hele tiden 
tænke på helheden, uden skelen til 
hvor man kommer fra, og hvem man 
er.

Selv om arbejdsløsheden i årets 
løb også har ramt idrætten, så har vi DFIF’s formand, Tage Carlsen.

næsten kunnet holde et uændret 
medlemstal. Det skyldes velnok i 
første omgang, at flere klubber og 
sammenslutninger har sat nye aktivi­
teter igang!

Vi har stadig forskellige proble­
mer omkring DFIF-centret, som vi 
skal have løst i den nærmeste frem­
tid. Budgetterne ser ud til at holde, 
og generelt ser det ud til, at vi er på 
vej til at komme ind på rette spor.

Aktiv Ferie på centret havde i 1982 
rekorddeltagelse med 137 familier.

Aktiv Ferie er blevet en stor succes, 
og der er ingen tvivl om, at der i 1983 
vil blive endnu større søgning. - Det 
vidner de mange forhåndstilmeldin­
ger allerede om.

CYKL' 82 kampagnen satte også 
rekord med 211.781 registrerede cy­
kelture mod 204.414 i 1981. Cykel­
kampagnen har også bidt sig fast til 
en årlig tilbagevendende begivenhed.

Vi var i 1982 arrangør af den Nor­
diske Familielejr, som blev afviklet 
på Samsø. Det var en succes, som vi 
håber at kunne gøre om igen på et 
senere tidspunkt, når det igen bliver 
vores tur. Lejren går jo på skift mel­
lem de nordiske lande.

Ud til møder
Vi har ind imellem hørt bemærk­

ninger om, at det var svært at få for­
bundsstyrelsen i tale. Det vil vi gerne 
råde bod på i det nye år. Vi er villige 
til at komme ud til møder og semina­
rer m.v. i landsdele og kredse. Men 
jeg vil gerne understrege, at en prio­
ritering er nødvendig, idet tiden de­
sværre sætter en vis begrænsning på 
vor deltagelse. Men kontakt os, så 
kan vi tale om tingene.

Vi har i 1982 overtaget formands­
skabet og dermed sekretariatet i 
Idrættens Fællesråd for en 2-årig pe­
riode. De kommende opgaver i fæl­
lesrådet bliver bl.a. udarbejdelsen af 
en ny fritidslov, jobskabelsesloven 
samt forslaget om indførelse af et 
landsdækkende hestesportsspil kal­
det V-65.

På nordisk plan har vi i 1982 over- 

Fortsættes næste side
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taget formandsskabet i Nordisk Mo­
tionskomité for en 2-årig periode.

Danmark skal i 1985 være arran­
gør af den europæiske firmasports­
festival, der afholdes hvert andet år. 
Forberedelserne er allerede godt 
igang, og vi ser med spænding frem 
til dette velnok største arrangement i 
DFIF’s historie.
Ledelsesstrukturen i DF1F er en af 
de opgaver, der skal tages fat på i det 
nye år. På forbundskontoret skal 
der findes en løsningsmulighed på 
bl.a. ledelsessiden. Skal vi fortsat 
have en generalsekretær, der samti­
dig skal være den dalige administra­
tive leder af forbundskontoret og 
dets personale samt konsulenterne? - 
Eller skal der oprettes en ny stilling 
som administrativ leder af kontoret 
og dets personale?

Lønnet formand
Spørgsmålet om en fuldtidslønnet 

forbundsformand må der også tages 
fat på. Jeg er sikker på, at det vil 
blive vanskeligt at finde en ny for­
bundsformand, der kan få de frihe­
der i sit arbejde, som jeg er i den hel­
dige situation at kunne få, for at kla­
re de mange møder og andre repræ­
sentative gøremål, der følger med 
jobbet som formand.

Jeg mener fortsat, at der skal være 
mulighed for at vælge er frivillig for­
mand. Men vi må have en debat i 
medlemskredsen om problemet for 
at få afklaret spørgsmålet, således at 
vi ved hvor vi står, hvis problemet 
pludseligt bliver aktuelt en dag.

Mange arbejdsgrupper
Da vore konsulenter er overbebyr- 

det med arbejde, må der også findes 
en løsning på dette område. En ar­
bejdsgruppe er blevet nedsat for at 
kulegrave den akutte situation, men 
også for at komme med forslag til 
den fremtidige konsulentstruktur.

Året der er gået, har været præget 
af en stor mødeaktivitet i alle led i 
DFIF sammenhæng. Men det var og­
så året, hvor der blev nedsat mange 
arbejdsgrupper - velnok det største 
antal på et år nogensinde! Det vidner 
om aktivitet og udvikling. For at en

organisation ikke skal gå i stå, skal 
der hele tiden barsles med nye tanker 
og ideer. På dette punkt mener jeg, 
at vi med god samvittighed gik ud af 
1982!

Det er klart, at jeg i dette indlæg 
langt fra har berørt alle de ting, vi 
har beskæftiget os med i DFIF i årets 
løb.

Med dette, overfladiske tilbage­

blik, samt nogle tanker om fremti­
den, sender jeg alle firmaidræts­
udøvere, ledere, konsulenter, perso­
nalet på forbundskontoret og DFIF- 
centret, samt øvrige samarbejdspart­
nere og andre vi har berøringsflade 
med, en hjertelig tak for samarbej­
det i det forløbne år, med ønsket om 
et godt nytåt 1983 til alle.

Tage Carlsen.

DANSK FIRMAIDRÆTSFORBUND, der er forbund for 
5.000 firmaidrætsklubber med ca. 175.000 medlemmer, 
søger en

IDRÆTSKONSULENT
der primært skal varetage følgende: 
ARBEJDSOMRÅDER:

— medvirke ved omstrukturering og videreudvik- 
ling af DFlFs kursusvirksomhed, som p.t. omfat- 
ter motionskurser samt leder- og Instruktør­
uddannelse

— medvirke ved udarbejdelsen af kursusmateriale
— og iøvrigt medvirke i forbundets alm. virksom­

hed.
KVALIFIKATIONER:

— en pædagogisk baggrund, suppleret med en 
idrætsuddannelse (f.eks. DHL ei. lign.).

Endvidere lægges der vægt på kendskab til samfunds­
mæssige og idrætspolitiske forhold i bred forstand samt 
en almen viden om foreningsopbygning m.v.
Tiltrædelse: 1. april 1983 eller efter aftale.
Løn i henhold til statens lønramme 23 * skalatrin 29. Be­
gyndelsesløn p.t. kr. 12.436 pr. måned, hvortil kommer 
dækning af rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med 
konsulentens virksomhed udenfor kontoret i Svendborg.
Ansøgning - bilagt eksamenspapirer og referencer - 
tilsendes
DFIF - Taasinge-Hallen • 5700 Svendborg
senest den 1. februar 1983.
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En førstegangsdeltager:

Skandalemøde, - men også 
positive ting med hjem

På form andsm ødet den 29.- 
30. oktober 1982 i Oksbøl 
bad vi nogle førstegangsdel­
tagere sam t nogle »gamle«, 
garvede deltagere om at 
skrive et indlæg til januar­
nummeret a f FIRM A ­
ID RÆ T, om deres mening 
om mødet. De modtagne 
indlæg bringes på denne og 
de næste sider.

Da det var første gang, jeg deltog i et 
sådant møde, blev jeg spurgt, om jeg 
ville lave et indlæg til baldet, som 
følger her.

Da vi fra denne side af Storebælt 
velnok har den længste tur til Oks­
bøl, tog vi hjemmefra fredag. Det vi­
ste sig også at være en god idé, for 
fredag aften lærte jeg en hel masse 
mennesker at kende under hyggelige 
former.

Nå, til selve mødet. Paneldiskus­
sionen og det efterfølgende gruppe­
arbejde vil jeg nok mene var noget 
tamt. Det virkede som om, at delta­
gerne ikke rigtigt vidste, hvad de 
skulle diskutere, så det blev en lidt 
ensidig snak.

Personlige angreb
Så fulgte der det temmelige ubeha­

gelige og til tider ret barnlige møde, 
med scener, så man ikke skulle tro, 
at det var voksne mennesker, der tal­
te. På et tidspunkt var det jo som 
om, at alle os øst for Storebælt stod

Bjarne Jensen, Vordingborg.

sammen om en negativ holdning til 
forbundet. Dette følte jeg var ret 
pinligt, for det kan da ikke være me­
ningen, at alle skal skæres over een 
kam, bare fordi nogle få er lidt kriti­
ske. Kritik er da også i orden, hvis 
den bliver fremført med saglige ar­
gumenter og ikke som her med per­
sonlige angreb på nogle få af de del­
tagende. Nå, nok om det - der blev 
gjort et hæderligt forsøg på at glatte 
lidt ud på det hele, men der var jo

sagt grimme ting, så helt glattet ud 
blev det jo nok ikke!

Så var der mad, idémarked og 
kammeratligt samvær. Dette gav mig 
en masse positivt med hjem, for det 
foregik under hyggelige og ikke 
mindst afslappede forhold. Det gav 
nogle nye impulser at få snakket tin­
gene igennem, hvordan man havde 
ordnet de forskellige ting i de andre 
byer. Desuden lærte man en masse 
nye mennesker at kende, hvilket nok 
skal komme mig til gavn sidenhen.

Ind af det ene øre - 
ud af det andet

Så blev det søndag, og den starte­
de med en gang meget tørt stof, 
nemlig EDB. Jeg ved ikke, hvor 
meget mødedeltagerne fik ud af den­
ne orientering, men for mit eget ved­
kommende løb det lige ind af det ene 
øre og ud af det andet. Jeg ville nok 
tro, man kunne have fundet et bedre 
emne et bruge 1 Vi time på.

Gruppearbejdet forløb til gengæld 
godt, hvor vi i den gruppe jeg var, 
havde en livlig diskussion. Nå, så 
lakkede det mod enden, og det var 
ved at være på tide at finde de hjem­
lige græsgange igen.

Som helhedsindtryk fra mødet vil 
jeg nok sige, at havde vi undgået lør­
dagens skandale, kunne det have væ­
ret virkeligt rart, men det skete står 
jo ikke til at ændre, så mam må bare 
håbe, at dette var et eengangstilfæl- 
de! Det skræmmer mig dog ikke væk 
fra det næste formandsmøde, så der 
ses vi igen.

Bjarne Jensen, Vordingborg.
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En genganger:

Et magert formands­
møde med

Overskriften kan efter min mest op­
timistiske opfattelse kun tages helt 
bogstaveligt.

Jeg har efterhånden deltaget i en 
del formandsmøder, men sjældent 
har jeg i den grad manglet DFIF, 
som det blev tilfældet på mødet den 
30-31/10 1982.

Man kunne have bange anelser 
med hensyn til overskriften »Firma­
idrætten og arbejdsløsheden«, og vi 
blev ikke skuffet. Det blev spild af 
tid på et emne, som alle har forståel­

mislyde

se for, men det er eller kan ikke være 
meningen, at DFIF skal ændre struk­
tur for at gå ind i et arbejde, som de 
enkelte organisationer meget bedre 
kan deltage i på lokalt plan.

Derimod kunne jeg bedre have 
tænkt mig en gennemgang af Ny- 
borgprojektet og evt. gruppearbej­
der over emnet. Også centret eller 
nye centre kunne trænge sig på, men 
sådan blev det ikke.

Desværre blev mødet i høj grad 
skæmmet af nogle lederes helt utilla­

delige form, hvorpå de ytrede sig. 
Det er helt klart at man fra tid til an­
den kan være uenig om dette eller 
hint, men det må være sådan, at man 
kan diskutere på en sømmelig måde, 
og ikke kæfte op, som forkælede 
børn, der ikke får deres vilje. En del 
af diskussionen hørte overhovedet 
ikke hjemme i Oksbøl men bør fore­
gå på Årsmødet i Nyborg.

Her kunne man måske også i fæl­
lesskab få en løsning på sjællænder­
nes »problemer«.

Jørgen Riisom.

25 års bestyrelses­
jubilæum
Henry Thomsen. En af Fredericia Fag- og Firma­

idrætsforbunds aktive firmaidrætsle­
dere, Henry Thomsen fejrede den 4. 
november 1982 25 års bestyrelsesju­
bilæum i sammenslutningen.

Henry Thomsen blev indvalgt i be­
styrelsen den 4. november 1957. Han 
har siden den 30. marts 1960 vareta­
get kassererposten i sammenslutnin­
gen.

Jubilæet blev markeret ved en re­
ception i firmaidrættens klubhus i 
Fredericia.

-jr.

Jørgen Riisom, Randers.

8 FIRMAIDRÆT



En førstegangsdeltager:

En hysterisk og
overdimensioneret
udskælden

De fleste deltagere ankom lørdag 
morgen. Også jeg. Med mange for­
ventninger til mødet og de konklu­
sioner, debatten måtte give. Jeg var 
af den formening, at et formands­
møde uundgåeligt måtte resultere i 
en yderst saglig og inspirerende de­
bat om de emner, der var sat på dag­
sordenen. For mig at se var det em­
ner, som kunne give stærke for og 
imod reaktioner, og nu ville det blive 
spændende at høre, hvad der rørte 
sig desangående ude i landets sam­
menslutninger. Samtidig måtte et så­
dant forum være stedet, hvor størst 
mulig påvirkning af styrelse og 
struktur kunne finde sted. Så mon 
ikke de forskellige synspunkter ville 
blive meget velformulerede, begrun­
dede og overtalende - troede jeg.

Allerede under oplæggene til pa­
neldiskussionen om det første emne 
startede en aktion, som jeg vil kalde 
den bedste måde, hvorpå man væk­
ker en tilhørerskares mishag og mod­
vilje. Nemlig en hysterisk og overdi­
mensioneret udskælden af næsten alt 
mellem himmel og jord og en frem­
hævning af egne mærkesager. Hvad 
endnu værre var - dette iscenesattes 
af to østdanske sammenslutningsle­
dere, som jeg vil påstå, kunne have 
fået forsamlingens sympati og støtte, 
hvis omtanke, besindighed og mode­
ration havde styret deres tankegang. 
Hvilke spildte evner! Overfor en for­
samling, der havde noteret sig debat­
emnerne og var opsat på at give sin 
mening til kende om et brandaktuelt 
emne, saboterede man dagsordenen 
med en række virkemidler, som fik 
alle andre i lokalet til at krumme tæ-

I Js Abrahamsen, Ringkøbing.

er. Det var rystende at måtte lægge 
øre til de for de fleste uigennemskue­
lige beskyldninger, der fløj hen over 
hovedet på folk. Seancen sluttede 
med en sådan råhed, at man meget 
chokeret bare kunne konstatere, at 
det var den »velformulerede, be­
grundede og overtalende diskus­
sion«.

Heldigvis foregik det efterfølgen­
de gruppearbejde om samme emne 
på en saglig og udbytterig måde, og 
det beviste trods alt, at der kunne

Formands­
mødet

Synspunkt
diskuteres på en sund måde og vises 
respekt for divergerende synspunk­
ter.

Herefter var en velgørende mo­
tionstur i skoven med gættekonkur­
rence lige, hvad vi trængte til.

De rystende oplevelser tidligere på 
dagen medførte, at dagsordenens 
næste punkt, jobskabelsesloven, 
blev ændret. I stedet fik vi en rede­
gørelse for forbundets dispositioner i 
år.

Sidste punkt lørdag var idémar­
ked, en udstilling, som virkelig blev 
en succes. Her kunne man udveksle 
ideer: medlemsregistrering, PR og 
nye aktiviteter m.m. og samtidig se, 
hvorledes dette praktisk lod sig gøre.

Lørdag aften sluttede med pleje af 
oprørte sind og chokerede mødedel­
tagere (hyggelige samtaler, god mad, 
drikke m.m.), og der var igen etable­
ret arbejdsro ved mødets genopta­
gelse søndag morgen.

Her fik vi en forklaring på EDB’s 
muligheder osv. Men mon vi får kas­
sereren til at trylle 100.000 kr. frem 
til dette formål. Imidlertid kunne det 
utvivlsomt spare en hel del tidkræ­
vende slavearbejde.

Sidste punkt på dagordenen - 
gruppearbejdet med de selvvalgte, 
vidt forskellige emner - gav en god 
retningsgivende konklusion, og her 
kunne man få nogle af forventnin­
gerne til formandsmødet indfriet.

Synd, det ikke lykkedes om lørda­
gen. Bedre held næste år, og trods 
alt viste søndagen os, hvordan det 
kan lade sig gøre.

Lis Abrahamsen, 
Ringkøbing.

FIRMAIDRÆT 9



En genganger:

Emnerne blev totalt 
ødelagt

Efter min mening er formandsmø­
derne nogle af de vigtigste møder i 
DFIF. Men nu kommer jeg desværre 
til at ændre min opfattelse, hvis den 
linie der blev lagt på det sidste for­
mandsmøde den 29.-30. oktober 
skal følges i fremtiden!

Aldrig i min tid i firmasporten har 
jeg været med til noget lignende. Vi 
kan simpelt hen ikke være det be­
kendt. Vi ankom til Oksbøl, hvor 
man glædede sig til at komme i gang 
med et, syntes jeg, spændende ufor­
melt oplæg til mødet. - Og hvad sker 
der! De forudsendte emner, som vi 
selv havde ønsket, blev jo totalt øde­
lagt af nogle få mødedeltagere, som 
kun ønskede at øve personangreb på 
et så lavt plan, som man skal lede 
længe efter. Dertil kommer, at man 
overhovedet ikke ville deltage i grup­
pearbejdet om de udsendte emner. -

Kurt Olesen, Nyborg.

Hvad man så ellers kom efter, ved 
jeg ikke, da personangreb ikke var et 
udsendt emne!

Som »gammel« deltager i mange 
DFIF møder skuffer det mig meget, 
at garvede ledere, som jeg har be­
undret meget, og gerne lyttet til, når 
de gik på talerstolen, lod sig lokke 
med på den for mig uværdige måde 
at debattere på.

Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden

Forbundets lederkursus 
1963 på højskolen 
»Søhus« ved Odense

Endnu foreligger det endelige pro­
gram for forårets weekend-kursus 
ikke, men efter hvad forbundets for­
retningsudvalg lod skinne igennem 
på redaktionens forespørgsel, bliver 
det denne gang organisationens fod­
boldledere, som først og fremmest 
skal afsted hjemmefra.

Formands­
mødet

Til slut vil jeg håbe, at man har få­
et tid til at tænke tingene grundigt 
igennem, og man herefter er klar til 
at tage fat påny. - Og lad os så få 
nogle gode og saglige formandsmø­
der igen.

Kurt Olesen, 
Nyborg Firma Sport.

Forbundets kasserer Carsten Sø­
rensen, København møder med et 
indlæg om turneringer, et indlæg 
som Carsten Sørensen ved et tidlige­
re forbundskursus har glædet mange 
med og høstet megen ros for. Pro­
blemet »mødeteknik« er i lighed 
med sidste år på programmet igen i 
år, og der forhandles i øjeblikket 
med forstanderen for »Taleteknisk 
institut«, København, hr. Lars Pe­
dersen om at komme til stede på 
»Søhus«.

Som afslutning på lørdagens pro­
gram skal deltagerne i kurset høre 
lidt om de muligheder, der gennem 
forskellige love er for at opnå øko­
nomisk tilskud fra det offentlige til 
forskellige idrætslige formål, bl.a. 
eget klubhusbyggeri.

Søndagen startes med en gang mo­
tionsgymnastik i skolens gymnastik­
sal, og efter endnu en gang »forelæs­
ning« og en gang god middagsmad 
gentages sidste års afslutningspunkt 
»i stedet for middagssøvnen« - en fri 
diskussion mellem kursusdeltagerne 
om firmaidrættens problemer med 
H. Agerskov Petersen som indleder.
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To førstegangsdeltagere:

En meget pinlig 
og chokerende oplevelse

Formands­
mødet

Fra v. Christian Nielsen og Per Jensen, Roskilde.

Som førstegangsdeltager i et for­
mandsmøde er vi blevet opfordret til 
at skrive om vores indtryk af denne 
begivenhed, som hermed følger.

Flere gode emner
Der var flere gode emner til dis­

kussion, og der gik da også høje bøl­
ger for og imod de forskellige for­
slag, især om lørdagen, hvor emnet 
»firmaidrætten og arbejdsløsheden« 
var på programmet, men dette er vel 
også meningen. På et tidspunkt nåe­
de man dog et godt stykke under 
bæltestedet, og en meget kedelig to­
ne mellem Sjælland og Jylland kom 
frem med mange ugennemtænkte 
ord. Enkelte gik dog helt over til per­
sonlige angreb, som kun kan skade 
samarbejdet i firmaidrætten. Dette 
var for os en meget pinlig og choke­
rende oplevelse, men heldigvis var 
der dog et besindigt menneske, som 
fik dette stoppet.

Efter kaffen lørdag eftermiddag 
havde man indlagt en spadseretur på 
ca. 3,5 km, med indbyggede spørgs­

Formands­
mødet

Synspunkt

mål om firmaidrætten. Det var alle­
tiders idé til at få klaret hjerne til sid­
ste del af mødet lørdag.

Hygge og samvær
Om aftenen da mødet var afslut­

tet, var der tid til hygge og samvær, 
og her blev der ordnet mange af de 
uoverensstemmelser og misforståel­
ser, der var opstået i løbet af dagen, 
over en stille kop øl.

Næste dag var gemytterne da også 
faldet til ro, og man kunne under 
god ro og orden gå igang med det 
emne der blev lagt frem (EDB). Til 
sidst var der gruppearbejde om fir­

maidrættens struktur nu og frem­
over. Dette arbejde mener vi gav 
mange gode ideer både på landsplan, 
men også til de lokale foreninger, 
som der kan arbejdes videre med 
fremover.

Til slut kun ros til selve arrange­
mentet og en stor tak til det altid 
smilende personale for dets gode ser­
vice og meget fine mad.

Med venlig hilsen
Christian Nielsen, 

Per Jensen, 
Rosklide.
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250 forhåndstilmeldt Europa- 
sportsfestivalen 1983 i England
Sidste tilmelding er den 1. februar

FIRMAIDRÆT har ved en tidligere 
lejlighed bragt en udførlig omtale af 
dette års store internationale firma­
idrætsbegivenhed - nemlig Europafe- 
stivalen i England i perioden fra den 
30. april til den 6. maj.

Festivalen afvikles i byen Caister, 
der er beliggende cirka 200 km NØ 
for London. Alle deltagerne skal bo 
sammen i en stor ferieby - man ven­
ter cirka 3.000 deltagere fra det me­
ste af Vesteuropa - og idrætskonkur­
rencerne skal afvikles på omkringlig­
gende anlæg.

Der skal konkurreres i følgende 
idrætsgrene:

- atletik
- badminton
- basketball
- bridge
- bowling
- skak
- fodbold
- indefodbold
- sejlsport
- svømning
- skydning
- bordtennis
- tennis
- volleyball
- windsurfing

I alle idrætsgrene konkurreres der 
kun holdvis.

For at gøre deltagerprisen så lille 
som mulig arrangerer DFIF fælles 
transport via Esbjerg-Harwich med 
udrejse den 28. april og hjemrejse 
enten den 5. maj eller den 7. maj. 
Prisen for denne rejse bliver 810 kr. 
pr. næse, incl. liggeplads på båden 
og bustransport i England.

I Caister kan man vælge at bo med

helpension eller selv at sørge for ma­
den. Prisen andrager eks. for en uge 
med helpension 975 kr. pr. næse, bil­
ligere hvis man selv sørger for kos­
ten.

Endelig skal deltagerne betale et 
startgebyr på £ 8, cirka 120 kr.

For alle danske deltagere betaler 
DFIF startgebyret, ligesom der ydes 
et rejsetilskud pr. deltager på 250 
kr., under forudsætning af, at de på­
gældende deltagere opfylder betin­

gelserne for at opnå rejsetilskud.
Vi tror på en stor oplevelse i Eng­

land og det har cirka 250 danske fir­
maidrætsfolk allerede lugtet sig frem 
til, idet de har forhåndstilmeldt sig.

Nu er vi klar til at modtage den 
endelige tilmelding, som skal være 
DFIF i hænde senest den 1. februar. 
Vil I vide mere om dette arrange­
ment, så kontakt jeres lokale sam­
menslutning eller forbundskontoret.

•jb.
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Vi skal motiveres til at 
cykle på arbejde
Det vil man satse kraftigt på i CYKL/ 83 kampagnen, som afvikles i perioden 
7. maj til 4. juni.

Maj måned er CYKL’-tid for firma­
idrætten, og det gælder også i 1983. 
CYKL’ 83 er planlagt til at køre i pe­
rioden fra lørdag den 7. maj til lør­
dag den 4. juni, og vi glæder os til at 
se rigtig mange »oppe på pedaler­
ne«.

I denne omgang har vi afviklet cy­
kelmotionskampagner siden 1979, 
hvert år med stadig flere deltagere. 
Selvom stigningen sidste år ikke var 
så stor som tidligere år, glædede det 
arrangørerne, at 2/3 af forbundets 
sammenslutninger var med. Både 
deltagerantallet og antal deltagende 
sammenslutninger ser vi frem til øges 
atter i år.

Og hvorfor så det?
Ja, der er ingen tvivl om, at de 

sammenslutninger, der har haft tål­
modighed til at få denne arrange­
mentstype til at fungere også er me­
get glade for arrangementet:

- herigennem giver vi et anderle­
des motionstilbud

- herigennem får vi kontakt 
med en masse andre menne­
sker end vanligt

- herigennem får sammenslut­
ningen, og dermed firma­
idrætten generelt, en masse 
positiv PR.

I forventning om at 1 er mange, 
der har den tålmodighed, tror vi på 
et godt resultat.

Men vi tror også på et godt resul­
tat, fordi vi i år har to større ændrin­
ger på vej. Hovedideen skal stadig 
være den samme, cykelaktivitet ba­
seret på lokale aktiviteter. Materialet 
skal I også kunne nikke genkenden­
de til, bl.a. kampagnens bomærke i

rødt/hvidt. Men når det er sagt, så 
har vi lagt os i selerne for at give 
kampagnen et kraftigt lift:

1) vi vil i år som supplement til 
tidligere års aktiviteter satse 
kraftigt på at motivere jer til at 
cykle på arbejde.

2) vi vil komme med mere farve­
strålende materiale, hvor vi ik­
ke vil være bundet af tidligere 
års udseende/formater/antal 
artikler.

Alt dette vil vi præsentere på en

runde af informationsmøder i uge 7 
og uge 8. Så det er slet ikke for tidligt 
for jer også at få bestemt, at 1 også 
skal være med i årets cykelkampag­
ne.

Vel mødt på de danske landeveje 
til CYKL’ 83.

■jb.

Billedet er fra et af de mange CYKL’ 82 arrangementer.
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Det er nu sommerferien skal planlægges:

Aktiv Ferie er familievenlig 
og spændende
Aktiv Ferie afvikles i år på DFIF-centret i Oksbøl fra uge 26 til 31, 
begge uger incl.

Ifølge kalenderen er det vinter. I 
hvert fald er det i skrivende stund 
mørkt og kedeligt udenfor. Det er li­
ge tiden, hvor man drømmer om en 
skøn sommer. Ja, det er vel også ti­
den, hvor man skal til at planlægge 
den kommende sommerferie?

Vil I være sikre på næste vinter at 
kunne tænke tilbage på en skøn op­
levelse, hvor hele familien var sam­
men om noget, så skal I begynde at 
tænke på AKTIV FERIE på DFIF- 
Centret i Oksbøl.

FIRMAIDRÆT har ofte tidligere 
bragt meget positive omtaler fra den­
ne form for familieferie, men der 
kan være nogle, der endnu ikke ved, 
hvad det drejer sig om. Beskrives 
kan det måske ikke, men en antyd­
ning får I, når I får at vide, at vi ved 
afrejsen sidste år bad de deltagende 
familier besvare nogle spørgsmål, og 
at disse svar bl.a. klargjorde:

- at 90 pct. af de deltagende fa­
milier vil på AKTIV FERIE 
igen

- at 9 pct. svarede ved ikke
- at 1 pct. svarede formentlig
- og at INGEN svarede nej til at 

ville deltage igen.
Men hvorfor er deltagerne så be­

gejstrede for denne form for ferie. 
Ja, vi kan plukke videre i sidste års 
besvarelser af spørgeskemaerne:

- det er alle tiders grundet det 
samvær med andre familier, 
grundet kammeratskab og det 
sociale klima

- at det er alle tiders for børn
- at det er alle tiders, grundet de

Morgengymnastik på Aktiv Ferie i 1982.

dejlige forhold inde og ude
- at det er så godt tilrettelagt
- at det er godt man ikke SKAL 

være med til alle aktiviteterne
- at maden er så dejlig
- at aktivitetslederen er alle ti­

ders.
Sådan kunne vi blive ved. Nega­

tive kommentarer var endog meget 
få, og de der var har givet anledning 
til de fornødne justeringer, så vi nu 
kan byde velkommen til endnu en 
sommers AKTIV FERIE med for­
ventninger om at opleve en masse 
glade og tilfredse familier sammen.

Den væsentligste ændring i for­
hold til tidligere år er, at vi i 1983 
sælger AKTIV FERIE med helpen­
sion. Ved morgenmaden bliver der 
lejlighed til at smørre sig en god 
madpakke, som man enten kan op­
bevare koldt på centret eller tage 
med på tur.

Priserne holder vi fortsat på det 
familievenlige niveau:

Værelset koster pr. uge 1.000 kr. - 
plads til en hel familie.

Minipension, der består af helpen­
sion, diverse arrangementer i ugens 
løb, aktivitetsleder m.v. koster 500 
kr. pr. person pr. uge. Børn under 4 
år gratis, børn under 12 år 50 pct. ra­
bat.

AKTIV FERIE afvikles i år i uger­
ne 26 til 31, begge uger incl.

Nærmere oplysninger ved henven­
delse til DFIF-Centret på tlf. (05) 
27 13 11 - eller få fat i vor lille folder 
i din sammenslutning.

Og så snart du har bestilt din fami­
lieferie i Oksbøl, så skynd dig at sæt­
te midteropslaget i dette nummer op 
på firmaets opslagstavle - det vil væ­
re synd for dine arbejdskammerater, 
hvis ikke de fik samme chance for en 
dejlig familieoplevelse. - jb.
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Til
foreningens
opslagstavle

De to næste sider indeholder firmaidrættens 
ferietilbud i 80’erne. — Et tilbud for hele fami­
lien på DFIF-centret i Oksbøl.

Tag opslaget ud af bladet og sæt det op på et 
synligt sted blandt dine medlemmer, således 
at de også får kendskab til det spændende 
ferietilbud. -  På forhånd tak, og god ferie!
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Dansk Firmaidrætsforbunds spæne
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Mange familier har de sidste to år fået øjnene op for, 
at AKTIV FERIE er sagen, når det gælder en anderledes 
måde at holde sommerferie på - mon ikke også det er 
noget for jer?

En uge med aktivitet sammen med andre - eller på 
egen hånd - i Danmarks skønneste vestkystnatur og med 
næsten ubegrænsede muligheder for spændende aktivi­
teter for både børn og voksne - en rigtig familieferie.

Og så er priserne også familievenlige! I år har vi 
inkluderet helpension i prisen, så en familie med to børn 
under 12 år eksempelvis kun skal betale 2500,- kr. for 
en hel uges AKTIV FERIE. Prisen fremkommer sådan 
her:

Værelse pr. uge............................................. 1.000,- kr.
Minipension ( tre måltider, diverse arrangementer,
aktivitetsfeder m.v.), pr. uge pr. person....... 500,- kr.
Børn under 4 år gratis. Børn under 12 år 50% rabat.

Snak med nogle af tidligere års deltagere, få fat i en 
folder, der fortæller nærmere om AKTIV FERIE - 
eller kontakt DFIF-Centret i Oksbøl, hvortil også t i l ­
melding skal gå.

DFIF-centret, Strandvejen, 6840 Oksbøl,

ende ferietilbud i 80erne...
LD-D^-Q-D^Aktiv

ferie
for hele familien 
på DFIF-centret 
i Oksbøl.

Tlf. (05) 27 13 11.
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Glem nu ikke at tage opslaget u d !-  Lad også 
de øvrige medlemmer få kendskab til det 
spændende ferietilbud.

CD-CF-D-CF
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Skattemyndighedernes advarsel til idrætten:

Afskaf de »sorte penge«
Statsskattedirektoratet iværksætter en særlig kontrolaktion i løbet af 1983.

Statsskattedirektoratet har i en 
skrivelse til Idrættens Fællesråd 
meddelt følgende:

Idrætsforeninger, der har indtæg­
ter ved erhvervsmæssig virksomhed, 
er bogføringspligtige i medfør af 
bogføringsloven. Som indtægt ved 
erhvervsmæssig virksomhed betrag­
tes entréindtægter og indtægter ind­
tjent ved andre arrangementer (ban­
kospil, lotterier m.v.), hvortil der er 
offentlig adgang. Såfremt idrætsfor­
eningen ikke er meddelt skattefrita­
gelse, skal der svares skat af indtægt 
ved sådan virksomhed.

Kontrolaktion
Idrætsforeninger skal indeholde 

A-skat i beløb der udbetales som løn 
og honorarer til trænere, ledere, ren­
gøringspersonale, pladsfolk, kon­
trollører m.v., samt i godtgørelse til 
trænere for udgifter til befordring 
mellem hjem og fast træningsplads. 
Idrætsforeninger er tillige pligtige til 
uden opfordring af oplyse skatte­
myndighederne om udbetalte veder­
lag, der er B-indkomst for modtage­
ren.

I SD-cirkulære 1978-26 er der re­
degjort for oplysningspligtens om­
fang.

Med henblik på at kontrollere at 
der indsendes oplysningssedler og 
indeholdes kildeskat som foreskre­
vet, agter skattemyndighederne i 
1983 at iværksætte en særlig kontrol­
aktion.

Denne vil omfatte de for 1982 af­
lagte regnskaber m.v. Konstateres 
der uregelmæssigheder, vil under­
søgelsen blive udvidet til også at om­

fatte tidligere år. Det var skrivelsens 
ordlyd.

Da idrættens organisationer ikke 
umiddelbart kunne godkende den 
fortolkning, som den valgte formu­
lering af stk. 1 i meddelelsen umid­
delbart vil føre til, har Idrættens 
Fællesråd repræsenteret ved DIF’s 
formand, Svend O. Hansen, og vi­
cegeneralsekretær i DIF, Bent Ager­
skov, på et møde med Statsskattedi­
rektoratet gjort indsigelser overfor 
direktoratets meddelelse om forenin­
gers skatteforhold.

Statsskattedirektoratet erkendte, 
at formuleringen i meddelelsens stk. 
1 var faldet mindre heldig ud, og er­
klærede sig villige til at ændre for­
muleringen, herunder uddybe son­
dringen mellem ikke-erhvervsmæssig 
virksomhed og erhvervsmæssig virk­
somhed.

To problemkredse
Dansk Idræts-Forbund’s for­

mand, Svend O. Hansen, orienterer 
og uddyber i nedenstående indlæg 
den nævnte problematik efter mødet 
med Statsskattedirektoratet:

Det må understreges, at denne 
meddelelse indeholder to af hinan­
den uafhængige problemkredse.

Meddelelsens stk. 2 omfatter 
idrætsforeningers pligt til indehol­
delse af A-skat, og i tilslutning hertil 
opstår naturligvis kravet til den, der 
modtager løn og honorar m.v. til at 
opføre indtægten som skattepligtig 
indkomst. Dette område betegnes i 
daglig tale som »sorte penge i idræt­
ten« i det omfang, der måtte forelig­
ge skatteunddragelser.

Inden for dette område må idrættens 
organisationer helt naturligt være 
enige med Statsskattedirektoratet, 
og der er i virkeligheden intet excep­
tionelt heri. Forholdet er dette, at 
enhver her og inden for idrættens 
verden naturligvis må overholde de 
love, der gælder på såvel det skatte­
mæssige som det afgiftsmæssige om­
råde.

Er ikke skattepligtige
Meddelelsens første stykke om­

handler derimod et hidtil mindre på­
agtet problem. Således som medde­
lelsen umiddelbart kan læses, synes 
Statsskattedirektoratet at fastslå, at 
eksempelvis entréindtægter er udtryk 
for erhvervsmæssig virksomhed. 
Ved de nævnte forhandlinger i Stats­
skattedirektoratet har dettes em- 
bedsmænd imidlertid understreget, 
at der ikke er tilsigtet noget forsøg 
på at udvide skattepligtsbegrebet for 
idrætsforeninger.

Sagt på en anden måde betyder 
dette, at retsstillingen fremdeles er 
således, at idrætsforeninger i deres 
daglige idrætslige virke ikke er skat­
tepligtige. Foreninger bliver alene 
skattepligtige i det omfang, hvor der 
drives erhvervsmæssig virksomhed, 
f.eks. bankospil med offentlig ad­
gang, offentlige balarrangementer 
med entréindtægter o.lign.

Statsskattedirektoratet har givet 
tilsagn om at uddybe afgrænsningen 
mellem de områder, hvor foreninger 
svarende til den hidtidige praksis ik­
ke er skattepligtige og de aktiviteter
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inden for foreningernes ansvarsom­
råde, hvor der drives en erhvervs­
mæssig virksomhed, som kan med­
føre skattepligt. En nærmere redegø­
relse herom vil blive udarbejdet i 
samarbejde med idrættens organisa­
tioner.

I det omfang, der måtte opstå 
skattepligt for en idrætsforening, 
henledes opmærksomheden på sel­
skabsskattelovens § 3, stk. 2, hvoref­
ter foreninger, når foreningens ved­

tægtsmæssige formål er alment vel­
gørende eller på anden måde almen­
nyttigt, kan søge skattefritagelse.

I realiteten betyder dette, at skat­
tereglerne omkring idrætsforenin­
gers virke er uændrede, idet sådan 
anøsgning om skattefritagelse nor­
malt kan forventes imødekommet, 
også fordi indtægterne er medgået 
som udgifter i det idrætslige arbejde 
og der intet overskud fremkommer 
som skatteprovenue.

Det skal endnu en gang under­
streges, at spørgsmålet om forenin­
gers skattepligt intet har at gøre med 
foreningers pligt til indeholdelse af 
A-skat. Denne indeholdelsespligt 
gælder for foreninger som for en­
hver anden virksomhed, når der fin­
der løn- eller honorarudbetalinger 
sted, principielt af en hvilken som 
helst art, slutter DIF’s formand, 
Svend O. Hansen.

Kursustilbud 
i februar og marts
ØKONOMIKURSUS
Økonomikursus afholdes som føl­
ger:

12.-13. marts i Oksbøl.
Kurset henvender sig især til fore­

ningskasserere, foreningsformænd, 
foreningsrevisorer og kommende 
foreningskasserere. Kurset giver del­
tagerne indsigt i de forhold, der har 
indflydelse på ledelsen af forenin­
gens økonomi, og giver samtidig på 
elementært niveau en indføring i 
regnskab og regnskabsafslutning 
samt budgetlægning i en forening. 

Kursusgebyret er 300,- kr.
ITT [DCI IC I

FORENINGSARBEJDE
Kursus i foreningsarbejde afholdes 
som følger:

26.-27. marts i Oksbøl.
Kurset henvender sig til alle fore­

ningsledere, og der arbejdes med, 
hvordan man får en forening til at 
køre. Kurset gennemføres som et 
samlet foreningsår og behandler 
bl.a.: foreningsstruktur, generalfor­
samling, regnskab, tilskudsordnin­

ger, pressekontakt og bestyrelsesar­
bejde.

Kursusgebyret er 300,- kr.

LEDERKURSUS I
Lederkursus I afholdes som følger: 

25.-27. februar i Ringsted. 
Lederkursus I er første del af le­

deruddannelsen, og der arbejdes 
med talerteknik i teori og praktik 
samt i nogen omfang med notat- og 
referat-teknik.

Kursusgebyret er 450,- kr.

LEDERKURSUS II
Lederkursus II afholdes som følger: 

4.-6. marts i Oksbøl (S). 
Lederkursus II er anden del af le­

deruddannelsen, og der arbejdes 
med diskussions- og mødeledelse i 
teori og praktik.

Kursusgebyret er 450,- kr.

LEDERKURSUS III
Lederkursus III afholdes som følger: 

25.-27. marts i Oksbøl. 
Lederkursus III er et afsluttende 

kursus. Der arbejdes i teori og prak­

tik med forhandlingsteknik og grup­
peudvikling.

Kursusgebyret er 450,- kr.

Til orientering
Tilmelding til kurserne skal ske gen­
nem sammenslutningen/kredsen til 
DFIF’s kontor senest 30 dage før 
kursets afvikling.

Kursusfolder med detaljerede op­
lysninger om kursernes formål, ind­
hold, mål samt generelle bestemmel­
ser for deltagelse på DFIF’s kurser, 
kan fås ved sammenslutningerne.

Kurser, der er angivet ved et in­
deks (N, S, 0) er forbeholdt deltage­
re med bopæl i: (N) = de fire nord­
jyske amter, (S) = de 3 sønderjyske 
amter og Fyn, (0) = amterne øst for 
Storebælt. Dispensation fra denne 
bestemmelse kan gives af kursusud­
valget, hvis særlige omstændigheder 
taler herfor.

Ønsker man yderligere oplysnin­
ger, så kontakt venligst kursusudval­
gets konsulent: Hans Hove Søren­
sen, tlf. (07) 53 13 43. -jr.
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Efter formandsmødet:

»Eenøjet redaktør«
Læserbrev fra Niels-P. Gregersen, Helsingør.

Landsdelen øst for Storebælt af­
holdt landsdelsmøde i sommeren 
1982 i Ringsted, med bl.a. punktet 
på dagsordnen: »Landsdelens frem­
tid inden for Dansk Firmaidrætsfor­
bund«. Uagtet der har været afholdt 
flere/mange landsdelsmøder, har 
dette aldrig haft styrelsens interesse, 
idet både styrelsen, kontoret og kon­
sulenter meldte deres ankomst. In­
gen kritik af dette fremmøde, idet 
det kun var glædeligt, vi fik syn for, 
at også denne landsdel havde DFIF’s 
interesse, hvilket vi forud for mødet 
ikke var helt sikre på.

Samarbejde
Det blev et forholdsvis godt møde, 

hvor en del af »luften« blev renset, 
og der blev talt ud om de forskellige 
problemer styrelsen, DFIF og lands­
delen imellem. Mødet sluttede med, 
at styrelsens repræsentant konklude­
rede, at nu var alle tidligere og for­
udgående genvordigheder glemt og 
bilagt - der skulle startes på en frisk - 
der skulle nu samarbejdes inden for 
DFIF. Dette kunne samtlige møde­
deltagere samstemme og ville alle 
forsøge - et godt samarbejde og fæl­
lesskab skulle op at stå. Der skulle 
virkelig forsøges noget for at få sam­
arbejdet til at fungere, men man 
havde dog ikke hørt »Firmaidræt«s 
redaktør, som også deltog i dette 
møde, for ganske kort tid efter om­
handlende møde langede han igen ud 
efter landsdelen øst for Storebælt, 
men en sådan kraft, at man slet ikke 
kunne genkende ovennævnte mødes 
konklusion, hvilket redaktøren for­
mentlig også havde glemt eller ikke

ville huske. Denne leder omhandlede 
kursusvirksomheden, og som jeg i 
dette indlæg ikke vil beskæftige mig 
med.

Nu langer redaktøren igen ud efter 
denne landsdel - i sidste udgave af 
»Firmaidræt«, hvor han eenøjet 
skriver om det nyligt afholdte for­
mandsmøde under overskriften: 
»Tilliden skal genskabes«. Dette kan 
jeg kun bifalde, men hvis tilliden 
skal genskabes, og det skal den, bå­
de for landsdelens og DFIF’s skyld, 
må styrelsen belære denne redaktør 
om hans beføjelser i hans lederskri-

Niels-P. Gregersen, Helsingør.

Læser
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ven, for hvis han bliver ved med sin 
systematiske bearbejdning af lands­
delens frivillige ledere, er hans over­
skrift til denne sidste leder kun en 
floskel - lederen virker lige i modsat 
retning og kan bestemt ikke bidrage 
til oprettelsen af tilliden, hvilket man 
i øvrigt heller ikke har opfattelse af, 
at han er interesseret i. Redaktøren 
skriver, at man skulle tro, at for­
mandsmødet blev afholdt i en sand­
kasse, og at dette skulle være lederne 
øst for Storebælts skyld, i hvert fald 
enkeltes, men denne opfattelse på 
stå helt for redaktørens egen reg­
ning. Man kan blot med hans nuvæ­
rende leder helt fastslå, at han, da 
han skrev lederen, selv endnu be­
fandt sig i samme sandkasse og med 
meget sand i det ene øje.

Det tavse flertal
Han nævner i lederen kun de en­

kelte meget flabede deltagere fra 
landsdelen øst for Storebælt, men 
nævner desværre ingen årsag, hvilket 
han måske helt har glemt eller slet ik­
ke har kunnet få øje på, måske på 
grund af sand i øjnene, men det dre­
jer sig bestemt ikke kun om meget få 
ledere, frivillige idrætsledere, øst for 
Storebælt, som er utilfredse med le­
delsen og ledelsesformen inden for 
DFIF, men det er rigtigt, at kun 
meget få råber om dette - det store 
tavse flertal regner redaktøren ikke 
med i denne forbindelse. Det er kun 
når det er til redaktørens fordel, at 
han regner med dette tavse flertal.

Han skriver, at han på tomands-
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hånd har talt med andre idrætslede­
re, der har en anden opfattelse end 
dem, der råber op, men dette er for­
mentlig også rigtigt, idet det ville væ­
re mærkeligt, hvis alle havde ens og 
samme opfattelse, men det er kun 
meget få, der deler redaktørens een- 
øjede opfattelse - og grøftegravende 
opfattelse, som i øvrigt er redaktø­
rens egen og meget benyttede flo­
skel.

Kritiske røster
Det er rigtigt, at der under for­

mandsmødet blev fremtonet med 
kraftige kritiske røster mod DFIF og 
mod enkeltpersoner, til tider måske 
også for kraftige. Dette burde ikke 
være nødvendigt, men uheldigvis er 
det snart den eneste måde, ledere øst 
for Storebælt kan blive hørt på, men 
selvfølgelig ikke respekteret for, men 
det er måske en af årsagerne til den 
udbredte utilfredshed blandt lederne 
øst for Storebælt. Det skulle ikke 
være nødvendigt med så drøje hug

SPORTSTRØJER
i den nye blanke 
kvalitet med stiiber.

SHORTS

TRÆNINGS­
DRAGTER

JOGGINGSÆT
i 80% bomuld/ 
20% polyester. 
Virkelig lækker 
og smart 
frotté-kvalitet

Idana Sport 
sælger udelukkende 
1 . kl. sportstøj 
direkte fra fabrik 
til forbruger 
- uden fordyrende 
mellemled.

Masser af farver 
og modeller, også

idana Dueoddevej 14. Herning
Tlf.07-22 06 22 
Aben man.-fre. 8.00-17.00

100% vandtæt.

direkte fra fabrik tilforbruger.
SPORTSTRØJER
i 65% bomuld/
35% polyester

og slet ikke på det plan, hvor vi mø­
des, men det kan desværre nok ikke 
være anderledes, når redaktøren på 
den måde bliver ved med at »forføl­
ge« de frivillige idrætsledere øst for 
Storebælt, som i øvrigt gør et meget 
stort stykke arbejde, der er den 
landsdel, han selv er ansat i som 
konsulent og med hvis ledere, han 
»dagligt« har samarbejde med. På 
landsdelsmødet i Ringsted blev det 
tydeligt bestemt, at al tidligere strid 
skulle bilægges - samarbejdet skulle 
op at stå - og på formandsmødet be­
klagede forbundsformanden der 
brogede møde og dets udtalelser og 
angreb, men striden skulle bilægges - 
samarbejdet skulle op at stå.

Men nej, dette ønsker redaktøren 
ikke - bevisligt ved hans sidste leder. 
Han skal endnu engang forsøge at 
ødelægge det mindste spirende sam­
arbejde, og han kan bestemt ikke 
deltage i: »Tilliden skal genskabes«.

Fællesskab
Som tidligere nævnt beskæftiger 

han sig i sin sidste leder - over en hel 
side - om disse mærkelige ledere fra 
landsdelen øst for Storebælt, men 
han nævner intet om årsagen til den 
kraftige reaktion og personlige an­
greb på formandsmødet, uagtet at 
mødets dirigent sluttede mødet med 
at beklage de drøje hug han havde 
måttet modtage, men også beklage­
de, at hans ordvalg ikke havde været 
særligt velvalgt - dette sidste, var 
nemlig lidt af den egentlige årsag.

Jeg forstår ikke rigtigt den indby­
delse, redaktøren sender videre og 
nævner, at der skal forhandlinger og 
saglig diskussion til, før vi kan dan­
ne et fællesskab. Dette fællesskab 
har vi altid haft og vil forhåbentlig 
altid have, også selv om redaktøren 
har en anden opfattelse og måske 
ønsker det sådan. Han nævner ordet 
udemokratisk, men denne leder er i 
hvert fald noget af det mest udemo­
kratiske og laveste, en leder/redak- 
tør kan tillade sig at fremstille. Det 
kunne måske godt være, at samar­
bejde og fælles- ville stå sig bedre, 
hvis styrelsen selv udfærdigede »Fir­
maidræts« leder, eller ser sig om ef-
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ter en bedre redaktør - en sådan fin­
des bestemt, også inden for vores 
egne rækker.

»Surt opstød«
Slutteligt et lille »surt« opstød om 
dækning af firmaidrætsaktiviteter 
landet over.

Helsingør Firma Idræt er stifter og 
medarrangør af motionscykelløbet 
»Helsingør rundt«, der afholdes 
hvert år, sidste søndag i august, og 
havde i 1982 10 års jubilæum med 
over 10.000 deltagere.

I denne anledning var indbudt fir­
maidrættens svenske generalsekre­
tær, DFIF’s generalsekretær og for­
bundsformand. Svenske gæster, idet 
ca. halvdelen af deltagerne var sven­
skere.

»Firmaidræts« redaktør var også 
indbudt, men kunne formentlig ikke 
være til stede, men havde foto fra 
tidligere års arrangementer ligesom 
forbundskontoret fik tilsendt avisfo­
to, men ikke en enkelt linie eller foto 
fra dette arrangement, det største 
under DFIF.

Med venlig og sportslig hilsen, 
Niels-P. Gregersen, 

formand, Helsingør Firma Idræt.
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Redaktøren svarer
på Niels-P. Gregersen’s læserbrev

Jeg vil indledningsvis sige Niels-P. 
Gregersen tak for reaktionen på le­
deren i FIRMAIDRÆT nr. 10 1982. 
Jeg har tidligere oplyst, at det al­
tid er dejligt at få reaktioner fra læ­
serkredsen, uanset om de er positive 
eller negative. Dette synspunkt har 
jeg stadig. Det er nemlig et bevis på, 
at der er nogen, der læser bladet.

Du skriver, at landsdelsmødet øst 
for Storebælt (d. 22. juni ’82 i Ring­
sted, red.) sluttede med, at samtlige 
mødedeltagere var enige om, at nu 
var alle tidligere og forudgående 
genvordigheder glemt og bilagt. - Nu 
skulle der startes på en frisk. - Der 
skulle samarbejdes inden for DFIF.

Kendsgerning
Du påstår, at jeg i en senere leder 

i FIRMAIDRÆT vedrørende kur­
susvirksomheden skulle have langet 
ud efter landsdelen øst for Store­
bælt med en sådan kraft, at man slet 
ikke kunne genkende mødets kon­
klusion. Det er din vurdering, men 
hverken kursusudvalgets eller under­
tegnedes. Det var heller ikke hensig­
ten. Jeg ønskede at belyse den nuvæ­
rende situation samt at beskæftige 
mig lidt med de fremtidige mulighe­
der og tilbud. At jeg så finder det be­
mærkelsesværdigt, at samtlige kur­
ser øst for Storebælt har måttet afly­
ses, er blot en kendsgerning men in­
gen kritik. Det var iøvrigt ikke kun 
på Sjælland, at man måtte aflyse 
kurser. Det var landet over!

Du påstår, at jeg nu igen langer ud 
efter landsdelen i den sidste leder i 
FIRMAIDRÆT under overskriften: 
»Tilliden skal genskabes«. Jeg blev

inspireret af dig selv (Niels-P. Gre­
gersen) under formandsmødet til at 
benytte ordet sandkasse, idet du på 
et tidspunkt fra talerstolen foreslog, 
at nu kunne det være nok med denne 
sandkasseleg. - Vi skal have lov til at 
sige, hvad vi vil, og hvad vi mener 
om hinanden.

Helhedsindtrykket
- Man kan blot med hans nuvæ­

rende leder fastslå (redaktøren), at 
han, da han skrev lederen, selv end­
nu befandt sig i samme sandkasse og 
med meget sand i det ene øje. Det er 
dine egne ord igen. Det glæder mig, 
at du giver den skrevne leder ret i, at 
man skulle tro, mødet foregik i en 
sandkasse, idet du jo selv skriver og 
fastslår, at jeg befandt mig i samme 
sandkasse.

Det er ikke rigtigt, når du påstår, 
at jeg desværre ingen årsag til lede­
ren nævner. Der står i lederen bl.a. 
citat: »Det var problematikken om 
de arbejdsledige og fagforeningerne i 
DFIF sammenhæng, som bl.a. lå til 
grund for de kritiske røster«, citat 
slut.

Det store tavse flertal har jeg be­
stemt ikke overset og glemt i denne 
sammenhæng, idet deres mening og­
så er af afgørende betydning for hel­
hedsindtrykket af det omtalte for­
mandsmøde.

Jeg bad på mødet nogle første­
gangsdeltagere samt nogle garvede 
formandsmødedeltagere om at 
skrive deres mening om mødet til ja­
nuar nummeret af FIRMAIDRÆT 
1983. Disse indlæg vil du kunne læse 
andet steds i bladet. Du kan så selv

vurdere, om undertegnede har haft 
den eenøjede opfattelse af for­
mandsmødet, som du omtaler i dit 
indlæg!

Din reaktion på lederen undrer 
mig meget, idet du giver mig ret i, at 
der under mødet blev fremtonet med 
kraftige røster mod DFIF og enkelt­
personer, til tider måske også for 
kraftige, som du selv skriver. - Dette 
burde ikke være nødvendigt, men 
uheldigvis er det snart den eneste 
måde, ledere øst for Storebælt kan 
blive hørt på, men selvfølgelig ikke 
respekteret for, men det er måske en 
af årsagerne til den udbredte util­
fredshed blandt lederne øst for Sto­
rebælt, fremgår det af dit indlæg.

- Du må undskylde, men hvis det 
er din opfattelse, at en af årsagerne 
til den udbredte utilfredshed blandt 
enkelte ledere øst for Storebælt over­
for DFIF er, som du selv skriver, at 
man ikke vil høre og respektere dem, 
så har man da kun sig selv at takke 
for det!

DFIF er altid villig til at høre både 
positive og negative meninger. Men 
det må også være en forudsætning, 
at meningerne fremføres på en saglig 
og sober måde.

Faktiske forhold
Du skriver selv, at man på lands­

delsmødet i Ringsted var enige om, 
at al tidligere strid skulle bilægges. - 
Nu skulle der samarbejdes. - Men 
hvem var det på formandsmødet, 
der brød denne aftale? - Var det ikke 
enkelte ledere øst for Storebælt - 
heriblandt dig selv?

Fortsættes næste side

FIRMAIDRÆT 23



Jeg har på intet tidspunkt forsøgt 
at »forfølge« nogle frivillige ledere 
øst for Storebælt. Jeg har heller ik­
ke, som du skriver, forsøgt at øde­
lægge det mindste spirende samar­
bejde. Jeg har i den omtalte leder -og 
endda »pakket« det godt ind - be­
skrevet de faktiske forhold suppleret 
med kommentarer.

Det forventede spirende samarbej­
de var du bl.a. selv med til at øde­
lægge i dit indlæg, hvor du med til­
råb blev pebet ned fra talerstolen af 
forsamlingen på grund af dine per­
sonlige angreb og synspunkter.

Jeg nævner ikke et eneste sted i

den omtalte leder noget om disse 
mærkelige ledere fra landsdelen øst 
for Storebælt, som du skriver i dit 
indlæg.

Du forstår ikke min indbydelse til 
samarbejde og fællesskab. Det kan 
kun være på grund af, at du ikke har 
læst teksten grundigt nok. Der står 
nemlig ikke, som du citerer mig for, 
at der skal forhandlinger og saglig 
diskussion til, før vi igen kan danne 
et fællesskab. Jeg skriver, vi skal 
mødes i et fællesskab. Jeg er enig 
med dig i, at dette fællesskab har vi 
altid haft. Jeg har aldrig givet udtryk 
for det modsatte - tværtimod, selv

om det måske er din opfattelse!
Dit lille »sure« opstød vil jeg ikke 

kommentere, idet du ved en tidligere 
lejlighed sammen med Jørgen Olsen, 
Helsingør, har fået svar på oven­
nævnte.

Til slut vil jeg som tidligere nævnt 
foreslå, at vi hurtigst muligt glem­
mer det mest brogede formandsmø­
de i forbundets historie.

Vi skal have genskabt tilliden til 
hinandens arbejde. Det får vi ved at 
mødes i fællesskab og få diskuteret 
vore problemer på en saglig og sober 
måde. Med venlig hilsen,

redaktøren (-jr.).

Kaj Christensen giver Niels-P. Gregersens læserbrev et par ord med på vejen:

Redaktøren rammes et stykke 
syd for navlen
Ligesom julefreden var ved at sænke 
sig, dumpede der en kopi af et læ­
serbrev fra Niels-P. Gregersen ind 
gennem brevsprækken. Jeg læste det 
et par gange og kunne ikke rigtigt 
fatte, at vi nu skulle igennem det 
igen. Indholdet og tonen er direkte 
deprimerende læsning. Ansvaret for 
alle genvordigheder læsses pludselig 
over på redaktøren - for mig at se, er 
det en forkert adresse.

Efter min mening, er læserbrevet 
mere end et slag mod redaktøren, 
der rammes et stykke syd for navlen, 
og jeg vil derfor gerne give det et par 
ord med på vejen.

Jeg finder, at det er en besynderlig

DFIF’s 2. næstformand, Kaj Christensen, i 
en koncentreret situation.
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Læser
debat

udlægning af årsagen til, at styrelsen 
var repræsenteret på det nævnte 
landsdelsmøde i Ringsted. Efter gen­
sidig aftale med landsdelen øst for 
Storebælt, fandt man det formåls­
tjenligt, at konsulenten (samtidig re­
daktør), Ej gon Bertelsen og under­
tegnede deltog, bl.a. fordi der var 
visse ting fra repræsentantskabsmø­
det i Randers, man var utilfreds 
med. Det var ikke en pludselig inte­
resse, eller en tidligere mangel på 
samme, for landsdelsmøder eller 
sjællænderne, der var grunden.

Redaktørens arbejde
Det var for øvrigt et rimeligt godt 

møde, hvor der blev givet og taget, 
det er jeg enig med Niels-P. Greger­
sen i, men jeg erindrer ikke, at der 
blev indgået en ensidig fredsaftale 
gående ud på, at landsdelen med 
dens ledere skulle være fritaget for 
kritik, medens der skulle være frit 
slag den modsatte vej, hvad ellers 
både læserbrevet og formandsmødet 
kunne tyde på.

Formands­
mødet

Synspunkt

Jeg finder det helt relevant, at re­
daktøren beskæftiger sig med noget 
så vigtigt som formandsmødet i sin 
leder i FIRMAIDRÆT, og lad mig 
slå fast med det samme, at det at 
skrive lederen, er en del af redaktø­
rens arbejde, og at lederen i hvert en­
kelt tilfælde godkendes af forbunds­
formanden.

Man kan naturligvis altid diskute­
re formulering og ordvalg, men vær 
opmærksom på, at Jørgen Rasmus­
sen er redaktør for et landsdækken­
de blad, og at han derfor under in­
gen omstændigheder må lade sig på­
virke af, at han tilfældigvis er konsu­
lent for landsdelen øst for Storebælt. 
Hvis dette skulle blive tilfældet, ville 
der være grund til for styrelsen at 
gribe ind.

Direkte chokeret
Min personlige opfattelsen af for­

mandsmødet er desværre mere nega­
tiv, end lederen giver udtryk for, og 
jeg tror, der er mange, der deler min 
opfattelse. Jeg var direkte chokeret. 
Det tavse flertal (også sjællændere) 
blev tromlet ned af det meget snak­
kende mindretal.

Lad gå at Jørgen Olsen, formand 
for Frederiksborg Amt, erobrer ta­
lerstolen under oplæg til debat om 
de arbejdslediges og fagforeninger­
nes forhold til DFIF og meddeler, at 
nogle sjællændere finder emnet irre­
levant og uegnet for et formandsmø­
de, og derfor ikke vil deltage i grup­
pearbejdet, men at de samme perso­
ner vender tilbage til plenum og i al­
lerhøjeste grad blander sig i diskussi­
onen og bruger det meste af taletiden

- det er uacceptabelt. Enten må man 
deltage eller holde sig væk.

Samme Jørgen Olsen sagde, at det 
var en bevidst provokation, d.v.s. at 
det var planlagt at splitte formands­
mødet. Jeg har ikke tidligere været 
udsat for en lignende mødedeltagelse 
inden for firmaidrætten.

Selvom mødet søndag i det store 
og hele var positivt, føler jeg, at al­
drig har så mange firmaidrætsledere 
rejst så langt med et så magert ud­
bytte.

Jeg forstår ikke, hvad de pågæl­
dende sjællandske ledere vil opnå 
ved denne fremfærd. For mig at se 
opnår mart det stik modsatte af tillid 
og samarbejde, og det gælder ikke 
alene over for styrelsen, men i 
mindst lige så høj grad over for kred­
se og sammenslutninger og forbun­
dets funktionærer.

Blikket indad
Er det ikke på tide, at nogle sjæl­

landske ledere vender blikket indad? 
Er det givet, at det altid er »de an­
dre«, der har fejlene?

Jeg mener ikke, at jeg i mine næ­
sten 12 år i DFIF’s bestyrelse har væ­
ret med til at træffe nogen beslut­
ning, der er gået sjællænderne imod, 
fordi det var sjællændere, men mod­
sat kan jeg også sige helt klart, at jeg 
ikke vil være med til at give nogen 
dele af DFIF positiv særbehandling.

Kaj Christensen, 
2. næstformand.
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Firmaidrættens første skiklub 
stiftet under åben himmel
Efter generalforsamlingen indmeldte 56 personer sig i Grindsted Skiklub.

Forbundsstyrelsen har på sit sidste 
møde bevilget Grindsted Skiklub un­
der Grindsted Firma Idræt et aktivi­
tetstilskud på 1.000 kr. til skisport.

Såvidt vides er Grindsted den før­
ste sammenslutning i landet, der har 
»organiseret« skisport på program­
met!

Grindsted Skiklub blev stiftet den 
16. januar 1982 midt i sneen og un­
der åben himmel. Der deltog om­
kring 50 personer i generalforsamlin­
gen. Efter generalforsamlingen ind­
meldte 56 personer sig i skiklubben. 
På nuværende tidspunkt har klub­
ben 113 medlemmer. Det koster 10 
kr. i grundkontingent om året til 
Grindsted Firma Idræt plus 15 kr. 
pr. medlem under 18 år og 40 kr. for

medlemmer over 18 år at være med­
lem. Endvidere er der mulighed for 
et familiekontingent, hvor børnene 
skal være hjemmeboende, som kos­
ter 85 kr. på årsbasis.

Forud for klubbens »fødsel« hav­
de et par af klubbens nuværende 
bestyrelsesmedlemmer, — Flemming 
Madsen, sekretær samt Jørgen Sø­
rensen, formand, arrangeret skiløb 
omkring Grindsted Engsø hver lør­
dag og søndag samt på helligdage. I 
perioden 19. december 1981 til 7. 
februar 1982 blev der løbet ca. 1.100 
km.

Inden sneen har lagt sig, forbere­
der man sig til den kommer. Der 
bliver arrangeret rulleskitræning. 
Det er specielle ski, der kan benyttes

bl.a. på gang- og cykelstier m.v., 
men det foregår dog dog bedst på as­
faltbelagte arealer - men ikke på veje 
og gader. - Det er bandlyst, under­
streger skiklubbens formand, Jørgen 
Sørensen.

I sæsonperioden arrangeres der 
også skigymnastik for deltagere i 
alle aldre hver onsdag. I en fyldt 
gymnastiksal trænes der med 
langrends- og slalomøvelser for bl.a. 
at styrke knæ og hofter. Redskabs­
gymnastikken bliver også taget i an­
vendelse, og der danses skicharleton 
og skimambo.

Efter skigymnastikken samles 
medlemmerne og andre interesserede 
til klubaften, hvor der bl.a. vises ski­
film og holdes foredrag om skiløb.

Skigymnastik. Det er Grindsted Skiklubs formand, Jørgen Sørensen, yderst t.h. (Foto: Peter Nørgaard, Grindsted).
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En anden aften havde man, udover 
film på programmet, en præsenta­
tion af det allersidste nye udstyr til 
skisport med deltagelse af fagfolk på 
området, for at give gode råd m.v.

- Vi lægger stor vægt på, at holde 
vore medlemmer godt orienteret om 
det nødvendige materiel og udstyr. - 
Skisport er en dyr investering, så der 
er ingen grund til at fejlinvestere, 
hvis det kan undgås ved en grundig 
gennemgang af ski, støvler, udstyr 
samt vedligeholdelse m.m., under­
streger Grindsted Skiklubs formand, 
Jørgen Sørensen.

Ved et andet arrangement blev der 
givet en orientering om nordiske ski­
løb med film samt undervisning i 
førstehjælp for skiløbere.

Skiklubben har også startet en ud­
lånscentral for ski og støvler, som 
man har indkøbt til meget rimelige 
priser. Disse ski og støvler kan lånes 
af medlemmer og andre interessere­
de, men KUN i begrænset tidsrum 
(prøveperiode) og KUN i forbindelse 
med et eller flere af klubbens arran­
gementer. Udlånet er gratis. - Vi gør 
det for at give folk mulighed for at 
prøve, om det er noget for dem, in­
den man går hen og investerer i for 
meget skiudstyr, fortæller Jørgen 
Sørensen.

Hvis der er sammenslutninger, el­
ler andre interesserede, som ønsker 
at vide mere om skisport i firma­
idrætssammenhæng, er man meget 
velkommen til at ringe til Jørgen Sø­
rensen på tlf. (05) 32 18 17.

-jr.

En af de aktive skiløbere ved et af skiklubbens arrangementer.
(Foto: Peter Nørgaard, Grindsted).
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Idrætten kan ikke 
leve med at blive 
mistænkeliggjort

Der må ryddes op for  
at komme de sorte 
penge til livs, sagde 
DDSG&rs formandy 
Johs. Clausen, på or- 
ganisationernes årsmø­
de på Nyborg Strand. 
Johs. Clausen blev 
genvalgt for en ny 1- 
årig periode, men op­
lyste i sin takketale, at 
han trækker sig tilbage 
fra formandsposten i 
1983.
De 575 deltagere i DDSG&I’s årsmø­
de på Nyborg Strand blev vidne til 
en lang og fyldestgørende beretning 
fra organisationens formand. Johs. 
Clausen, der bl.a. berørte flere aktu­
elle emner for idrætten.

Som det kan læses andet steds i 
bladet, har Statsskattedirektoratet 
udsendt en advarsel om en stikprø­
vevis kontrol af foreningers og klub­
bers regnskaber i 1983. Man gør det 
for at prøve at komme de sorte pen­
ge til livs, sagde Johs. Clausen. - 
Dette er en alvorlig advarsel til vore 
folkevalgte ledere i det frivillige fore­
ningsarbejde. - Og den er kommet så 
betids, at der ikke vil være nogen 
undskyldning for ikke selv at få ryd­
det op i den mistænkeliggørelse, som 
idrætten - vel desværre med rette her 
er ude for, understregede forman­
den.

DDSG&rs formand, Johs. Clausen.

- Nu bør man selv gøre noget ved 
det, for idrætten kan ikke som hel­
hed leve med den omtale, som man 
så ofte møder, at trænerne betales 
under bordet osv. Disse skjulte af­
lønninger kan vi simpelt hen ikke 
være bekendt. Hvis vi vil være en del 
af vort kulturelle samfundsmønster, 
må vi også belære hinanden om, at 
det er på samfundets præmisser, vi 
ønsker at fungere - og altså under de 
lovgivningsmæssige forhold, som af­
stikkes af folketinget.

- Vi kan kun som ansvarlige 
idrætsledere udtrykke vores tilfreds­
hed med, at der også ryddes op på 
dette område. - Vi har haft sager nok 
om småpenge, som man troede 
idrætten snød samfundet med f.eks. 
indtjening på vask af trøjer m.m. - 
Nu kan idrætslederne påvise, hvad 
det egentlig koster i menneskepenge 
at være frivillig leder i dag, under­
stregede Johs. Clausen.

Breddeidrætten
Om eliteidrætten sagde Johs. 

Clausen bl.a., at han ikke mente, at 
DDSG&l skal ofre megen tid og 
kræfter på den. - Men en væsentlig 
del af befolkningen har ønsker og 
behov for, at vi har en elite. Nogen 
bør altså tage sig af emnet. Men det 
alt afgørende bliver også, om vi for­
mår at opbygge en elite uden at ska­
de breddeidrætten! Der er og bør 
være plads til begge parter. Men der 
må også en vurdering til, under hvil­
ke former eliten skal støttes - hvis 
den skal støttes! I den forbindelse er 
det værd at notere sig, at antallet af 
eliteidrætsfolk er meget lille, og der­
for kan problemet ikke blot anskues 
ud fra en sammenligning med det 
store udland.

Advarede mod V-65
Ved folketingets idrætsdebat i for­

året fik vi mange pæne ord med på 
vejen. Men så fik vi efter vores op­
fattelse heller ikke mere ud af det. Vi 
fik intet svar på, hvorledes man fra 
politisk hold agter at tackle de pro­
blemer, der hedder det offentliges 
ansvar overfor fritids- og idrætssek­
toren. Det vi nok især savnede efter 
idrætsdebatten var et bud på fremti­
den, understregede Johs. Clausen.

I lighed med sidste årsmøde adva­
rede formanden igen mod indførelse 
af det landsdækkende hestesports­
spil V-65. Henvendt til politikerne 
sagde Johs. Clausen, at hvis det er 
rigtigt, at man stadig rumsterer med 
tanker om indførelse af V-65 - så 
skynd jer langsomt. - Det haster ikke 
for idrættens skyld.

Johs. Clausen kunne endvidere 
oplyse, at DDSG&I’s medlemstal var 
faldet fra 762.804 til 758.147 - en 
nedgang på 4.657. Faldet i medlems­
tallet er udelukkende sket på børne­
området.

Johs. Clausen blev på årsmødet 
genvalgt for en 1-årig periode med 
341 ja-stemmer og 8 blanke stem­
mer. 1 sin tak for genvalget til for­
mandsposten meddelte han, at det 
var hans sidste periode som formand 
for DDSG&l. Johs. Clausen har væ­
ret formand siden 1973. -jr.
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CENTERLEDER
søges til Dansk Firmaidrætsforbunds kursus- og fe­
riecenter i Oksbøl.

Da Centret er midt i en udviklingsperiode, er det et 
spændende og udfordrende job, som appellerer til 
en kreativ og Inspirerende Indsats sammen med 
Centrets øvrige personale.

Ansøgere bør have Indsigt I administrativt og pæda­
gogisk arbejde samt kendskab til forskellige former 
for kursusvirksomhed.

Jobbet Indebærer korrespondance, planlægning, 
personaleledelse, bygningstilsyn m.m. samt en ud­
strakt service overfor Centrets kursusledere og kur­
sister.

Løn efter kvalifikationer.

Tiltrædelse efter nærmere aftale.

Ægtefælle kan evt. tilbydes deltidsarbejde Indenfor 
kontor, køkken eller rengøring.

Bolig kan evt. anvises I Centrets nærhed.

Skriftlig ansøgning Inden den 15. februar 1983 til:

Dansk Firmaidrætsforbund 
Tåsinge-hallen 

5700 Svendborg
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Klubinitiativ gav over­
skud på 90.000 kr.
Beløbet blev skænket til sammenslutningens hal.

For anden gang siden 1979 har Gum­
mibådsfabrikkens Idrætsklub »Vi­
king Boat« i Esbjerg taget initiativ til 
et kæmpearrangement for Esbjerg 
Firma Idræt, til fordel for sammen­
slutningens hal 2 byggeri.

Arrangementet løb af stabelen i 
efteråret 1982 under navnet »Viking 
Cup 82«. Der er tale om et idræts­
stævne, hvor samtlige idrætsgrene 
under Esbjerg Firma Idræt var re­
præsenteret.

Ved de afsluttende finalekampe, 
hvor der var underholdning mellem

I sidste nummer af FIRMAIDRÆT 
opfordredes læserne til at fremkom­
me med forslag til et bomærke for 
den kommende Europasportsfestival 
85 i Middelfart, og det må nok siges 
at have givet bonus. Da afleverings­
fristen udløb den 15. december var 
der indkommet hele 67 forskellige 
forslag til bomærke. Det er en meget 
positiv overraskelse for planlæg­
ningsgruppen (PG), at så mange 
mennesker har reageret aktivt på at 
udføre et stykke kreativt arbejde.

kampene, blev der solgt 1.500 pro­
grambilletter til 10 kr. pr. stk. Det er 
også værd at bemærke sig, at der var 
skænket præmier fra godt 100 firma­
er til en samlet værdi af 40.000 kr. 
Der deltog omkring 1.000 idrætsud­
øvere i arrangementet.

Det første arrangement »Viking 
Cup 79« gav et samlet overskud på 
28.000 kr. Ved 1982 arrangementet 
havde man budgetteret med et over­
skud på 50.000 kr., men resultatet 
blev istedet på omkring 90.000 kr.

Flele beløbet blev skænket til for-

Det er altid en dejlig fornemmelse, at 
der bliver reageret positivt på en op­
fordring. Det er der sikkert mange af 
vore ledere, der vil give os medhold 
i. Blandt de modtagne forslag er der 
virkelig mange gode ideer, så vi skal 
nok finde det helt rigtige bomærke.

I skrivende stund har vi endnu ik­
ke truffet valget om, hvilket forslag 
vi skal arbejde videre med. Det bety­
der, at vi endnu ikke kan offentlig­
gøre vinderen af konkurrencen. Men 
som lovet i sidste nummer, vil det

del for hal 2 byggeriet. De mange 
forskellige aktiviteter i tidens løb, 
med det formål for øje at skaffe pen­
ge til hal 2, har indtil nu resulteret i 
et samlet beløb på næsten 1,7 miil. 
kr. Der mangler endnu nogle få tu­
sinde kroner, men det er det beløb 
man skal skaffe, for at færdiggøre 
den økonomiske side af byggeriet.

P r i s v æ r d i g t  i n i t i a t i v
Initiativtagerne til »Viking Cup 

82« er den lokale firmaidræstklub 
Viking Boats idrætsklub i Esbjerg.
De har fået hjælp til arrangementet 
af et udvalg under Esbjerg Firma 
Idræt samt Marchforeningen »Fræ- 
serne’s« mandskab - også under fir­
maidrætten i Esbjerg.

Det er et prisværdigt initiativ, som 
måske kan inspirere andre landet 
over til at gå i gang med noget lig­
nende! j

- j r -

ske i FIRMAIDRÆT’s februarnum­
mer. Her vil det også blive offentlig­
gjort, hvem der bliver vinder i lod­
trækningen blandt alle indsendte 
forslag, om en weekend for 2 på 
DFIF Centret. Vi vil dog gerne alle­
rede nu takke indsenderne for den 
aktive medleven. Vi kan se, at mange 
har ofret en hel del timer på idéska­
belse og tegnearbejde, og det siger vi 
tak for. eh.

67 forslag 
til bomærke
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Har ikke droppet 
annoncerne

Under den økonomiske oversigt på 
forbundsrådsmødet i november sid­
ste år, oplyste Kaj Christensen fra 
forbundsstyrelsen, at man ikke hav­
de nået den forventede annonceind­
tægt på FIRMAIDRÆT. Uden at 
kunne sige det med sikkerhed, blev 
det antydet, at indtægterne lå på om­
kring 20.000 kr.

Der blev spurgt, hvad man egent­
lig gør, for at skaffe sig nogle annon­

ceindtægter efter at aftalen med Ve­
jen Reklamebureau er blevet brudt, 
grundet manglende annoncer.

- På nuværende tidspunkt gør vi 
ingen ekstra indsats for at skaffe an­
noncer til bladet, sagde DFIF’s for­
mand Tage Carlsen. - Vi tager de an­
noncer, som kommer af sig selv. Det 
er muligt, at vi på længere sigt vil 
forsøge os igen på en eller anden må­
de med at få flere annoncer i bladet.

- Vi har ikke droppet tanken med an­
noncer i forbundsbladet, understre­
gede Tage Carlsen.

Flere gav udtryk for, at med den 
lille annonceindtægt der havde væ­
ret, så kunne man ligeså godt droppe 
annoncerne i forbundsbladet, da 
indtægterne var småpenge, sammen­
lignet med det samlede DFIF regn­
skab. ./>

Aktuelt emne 
i TV-sporten

Vi har tidligere her i bladet omtalt, 
at diverse ændringer af fritidsloven 
var på vej. Udover de tidligere nævn­
te ændringer, er der yderlig foreløbig 
kommet det nye til, at kommunalbe­
styrelsen kan beslutte, at der ikke 
godkendes aftenskolehold i motions­
gymnastik i områder, hvor motions­
gymnastik på anden måde tilbydes i 
fornødent omfang.

Dette forslag har mødt stor mod­

stand hos aftenskoletilhængere samt 
i deres organisationer.

Danmarks Radios sportsredaktion 
fortjener ros for ca. en halv times 
udsendelse i Sportslørdag den 18. 
december, hvor man satte fokus på 
det aktuelle emne: fritidsloven og 
gymnastik i aftenskolerne contra i 
idrætsforeningerne.

På en fair måde belyste man sagen 
fra begge sider. En åbenhjertig in­

struktør Gyda Sørensen, fortalte 
helt klart, at hendes hjerte var hos 
idrætsforeningerne. Men hun er­
kendte også, at hun er søgt over til 
aftenskolerne, udelukkende på 
grund af den bedre betaling.

Men det var også interessant at be­
mærke sig, at deltagerne stort set var 
lige glade med, om det var i idræts­
foreningen eller i aftenskolen, man 
dyrkede gymnastikken. - Det man 
gik efter var instruktøren og ved­
kommendes program, blev der givet 
udtryk for.

Et interessant og aktuelt emne i 
Sportslørdag, som vi godt kunne 
bruge nogle flere af. Der er ingen 
tvivl om, at indslaget vil give anled­
ning til spekulationer rundt om­
kring!

Det forlyder, at ændringerne af 
fritidsloven vil blive forelagt for re­
geringen i løbet af den nærmeste 
fremtid. -jr.
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Postbesørget avls

PLANER OM M INIGOLF
Den 29. september 1981 startede en 
støtteforening under FKS Odense. 
Formålet er bl.a. at få samlet kapital 
nok til, at man evt. kunne give klub­
ber, som ingen tilskud får nogen ste­
der fra, mulighed for at kunne søge 
støtteforeningen om tilskud til f.eks. 
landsstævner, Men man har også 
planer om, at anlægge en minigolf- 
bane i nærheden af firmaidrættens 
egen hal, FKS-hallen. Så kunne 
medlemmerne slappe af med dette 
inde imellem kampene for at få ud­
fyldt eventuelle ventetider. Men det 
er fremtidsplaner, fremgår det af 
sammenslutningens medlemsblad.

OVERVÆGT AF DAMER
Volleyballafdelingen under Brøn­
derslev Firma Sport har bnæsten for­
doblet sit medlemstal l forhold til 
samme tid sidste år. Afdelingen tæl­
ler 37 spillere. Der er stadig overvægt 
af damer 1 afdelingen, heldigvis er 
der også kommet en hel del herrer

til, fremgår det af sammenslutnin­
gens medlemsblad.

NULRESULTAT VENDT  
TIL OVERSKUD
Køge Firma Bold har i mange år stå­
et som arrangør af en årlig byfest i 
Køge. Overskuddet har ligget på om­
kring 100.000 kr., men i 1981 fik 
man sig en dukkert, idet regnskabet 
viste et nulresultat. Byfesten i 1982 
blev et absolut vendepunkt med hen­
syn til overskud og målrettet indsats. 
Lad det være sagt med det samme, at 
uden held, havde vi ikke opnået et 
overskud på godt 70.000 kr., frem­
går det af sammenslutningens med­
lemsblad.

EGEN FANE
For første gang i Postens Idræts- og 
Fritidsforbunds 36-årige historie har 
forbundet fået sin egen fane, under 
hvilken der forhåbentlig vil foregå 
mange møder og stævner, til gavn og 
glæde for alle vore medlemmer og 
deres familier, fremgår det af for­
bundets medlemsblad.

TRÆ NINQSTURNERINQ
Efter mange års Ihærdigt arbejde er 
det nu endelig lykkedes Ringsted Fir­
ma Sport at få tildelt haltimer, såle­
des at man har kunnet starte en In­
dendørs træningsturnering I fod­
bold, fremgår det af sammenslutnin­
gens medlemsblad.

MUSEFANGER
Frederikshavn Firma Klubber har 
haft ubudne gæster 1 hallens cafete­
ria. Tre mus havde sneget sig Ind l

køkkenet, hvor de blev fanget af 
Gunnar Gravesen (også kendt som 
formand for DFIF’s kursusudvalg) 
mens den tredie slap med skrækken. 
Gunnar har ikke fået ansættelse som 
musefanger - endnu, idet man istedet 
har indkøbt en musefælde, fremgår 
det af sammenslutningens med­
lemsblad.

GLEMTE AT LÆSE 
OVERSKRIFTEN
På både et kredsbestyrelsesmøde og 
et bestyrelsesmøde i sammenslutnin­
gen, undrede Ålborg Firma Sport’s 
formand, Egon P edersen  sig over, at 
han intet havde hørt om, at Brøn­
derslev Firma Sport havde haft ind­
vielse af eget klubhus. Det havde 
han nemlig læst i FIRMAIDRÆT i 
sidste nummer, fortalte han.

- Har vi i det hele taget givet noget 
eller været repræsenteret ved en re­
ception, spurgte Egon Pedersen! Så­
vel folk fra Brønderslev som fra Ål­
borg undrede sig over Egon Peder- 
sen's viden på netop dette område.

FIRMAIDRÆT blev fundet frem, 
og her blev det afsløret, at forman­
den havde glemt at læse oversktlften 
på omtalen fra Brønderslev, hvor 
der stod: Det skrev Dansk Firma­
idræt for 20 år siden.

Det kan nok være, at den ivrige 
læser af FIRMAIDRÆT Ikke kunne 
være alvorlig ret meget længere, og 
det kunne de øvrige tilstedeværende 
naturligvis heller Ikke.

Mon ikke Egon Pedersen 1 fremti­
den vil starte sin læsning af FIRMA­
IDRÆT helt fra oven! -Jr,
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